
Allegato 4.             TARIFFE OSPEDALIERE ANNO 2014- REGIONE EMILIA -ROMAGNA
Tariffe per prestazioni di riabilitazione e lungodegenza

MDC

  per 
giornate 

entro 
valore 
soglia 

 per 
giornate 

oltre valore 
soglia 

 valore 
soglia 
(gg) 

  per 
accessi 

entro valore 
soglia 

 per 
accessi 

oltre valore 
soglia 

 valore 
soglia 
(gg) 

  per 
giornate 

entro valore 
soglia 

 per 
giornate 

oltre valore 
soglia 

 valore 
soglia 
(gg) 

01-SISTEMA NERVOSO 272,70      163,62     60        218,16      130,90      60          154,00      92,40       60          
02-OCCHIO 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          
03-ORECCHIO NASO BOCCA E GOLA 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          
04-APP. RESPIRATORIO 231,00      138,60     30        184,80      110,88      30          154,00      92,40       60          
05-APP. CARDIOCIRCOLATORIO 251,00      150,60     30        200,80      120,48      30          154,00      92,40       60          
06-APP. DIGERENTE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          
07-FEGATO, VIE BILIARI E PANCREAS 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          
08-APP. MUSCOLOSCHELETR., TESS. 
CONNETTIVO 246,89      148,13     40        197,51      118,51      40          154,00      92,40       60          

09-PELLE, TESSUTO SOTTOCUTANEO, 
MAMMELLA 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          

10-ENDOCRINI METABOLICI NUTRIZIONALI 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          
11-RENE E VIE URINARIE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          
12-APP. RIPRODUTTIVO MASCHILE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          
13-APP. RIPRODUTTIVO FEMMINILE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          
14-GRAVIDANZA PARTO E PUERPERIO 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          
15-PERIODO NEONATALE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          
16-SANGUE E ORGANI EMATOPOIET. SIST. 
IMMUNITARIO 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          

17-MIELOPROLIFER. E NEOPLASIE SCARSAM. 
DIFFERENZIATE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          

18-MAL. INFETTIVE E PARASSITARIE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          
19-MALATTIE E DISTURBI MENTALI 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          
20-ABUSO ALCOOL/FARMACI DIST.MENTALI 
ORG.INDOTTI 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          

21-TRAUMATISMI, AVVELEN. ED EFF.TOSSICI 
FARMACI 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          

22-USTIONI 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          
23-FATT. INFLUENZ.SALUTE ED IL RICORSO AI 
S.SANITARI 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          

24-TRAUMATISMI MULTIPLI 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          
25-INFEZIONI DA HIV 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          
NON CLASSIFICABILE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          154,00      92,40       60          

60- lungodegenza

Tariffa giornaliera
Regime ordinario

56- riabilitazione

Tariffa per accessoTariffa giornaliera
Regime ordinario Regime Day Hospital

Per le Aziende Ospedaliero Universitarie e l'Isituto Ortopedico Rizzoli è previsto un +7% per i maggiori costi legati alla didattica
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01-SISTEMA NERVOSO 470,00      218,16      130,90      60          470,00      218,16      130,90     60          
02-OCCHIO 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          
03-ORECCHIO NASO BOCCA E GOLA 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          
04-APP. RESPIRATORIO 231,00      138,60     30        184,80      110,88      30          231,00      138,60     30          184,80      110,88     30          
05-APP. CARDIOCIRCOLATORIO 251,00      150,60     30        200,80      120,48      30          251,00      150,60     30          200,80      120,48     30          
06-APP. DIGERENTE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          
07-FEGATO, VIE BILIARI E PANCREAS 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          
08-APP. MUSCOLOSCHELETR., TESS. 
CONNETTIVO 246,89      148,13     40        197,51      118,51      40          246,89      148,13     40          197,51      118,51     40          

09-PELLE, TESSUTO SOTTOCUTANEO, 
MAMMELLA 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          

10-ENDOCRINI METABOLICI NUTRIZIONALI 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          
11-RENE E VIE URINARIE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          
12-APP. RIPRODUTTIVO MASCHILE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          
13-APP. RIPRODUTTIVO FEMMINILE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          
14-GRAVIDANZA PARTO E PUERPERIO 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          
15-PERIODO NEONATALE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          
16-SANGUE E ORGANI EMATOPOIET. SIST. 
IMMUNITARIO 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          

17-MIELOPROLIFER. E NEOPLASIE SCARSAM. 
DIFFERENZIATE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          

18-MAL. INFETTIVE E PARASSITARIE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          
19-MALATTIE E DISTURBI MENTALI 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          
20-ABUSO ALCOOL/FARMACI DIST.MENTALI 
ORG.INDOTTI 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          

21-TRAUMATISMI, AVVELEN. ED EFF.TOSSICI 
FARMACI 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          

22-USTIONI 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          
23-FATT. INFLUENZ.SALUTE ED IL RICORSO AI 
S.SANITARI 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          470,00      161,60      96,96       30          

24-TRAUMATISMI MULTIPLI 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          
25-INFEZIONI DA HIV 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          
NON CLASSIFICABILE 202,00      121,20     30        161,60      96,96        30          202,00      121,20     30          161,60      96,96       30          

Tariffa giornaliera Tariffa per accesso
Regime Day Hospital

Tariffa giornaliera Tariffa per accesso
Regime ordinarioRegime ordinario Regime Day Hospital

75 neuroriablitazione 28 unità spinale

Per le Aziende Ospedaliero Universitarie e l'Isituto Ortopedico Rizzoli è previsto un +7% per i maggiori costi legati alla didattica


